
GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 031/2017

24ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR 
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 21, 22 E 23 DE NOVEMBRO DE 2018. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE 
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Auxiliar de Sala
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 02ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

68 000011188 MARIA LETICIA DA SILVA BEZERRA 32.0 30.0 2.0 30/12/1981

69 000025307 JAINEIDE GOUVEIA DA SILVA 30.0 30.0 - 16/04/1960

70 000023535 AMILTON DE OLIVEIRA DIAS 30.0 30.0 - 18/11/1966

71 000014623 MERCIA  DOS SANTOS 30.0 30.0 - 28/04/1977

72 000009859 KATIANA DE ARAUJO MONTEIRO 30.0 30.0 - 26/05/1979

73 000020699 AECIA RENATHA MONTEIRO CHANXAO DE CASTRO 30.0 30.0 - 17/11/1980

74 000018996 VALDECI MARCULINO DO NASCIMENTO JUNIOR 30.0 30.0 - 07/10/1981

75 000010916 CLÉCIA ROSELY CELESTINO 30.0 30.0 - 16/04/1983

76 000006172 SIMONE MARIA DE MOURA RODRIGUES 30.0 30.0 - 10/04/1987

77 000009951 MARIA SELMA DA ROCHA LEAO 30.0 30.0 - 11/10/1987

78 000024326 LETICIA DOS SANTOS SILVA 30.0 30.0 - 18/10/1990

79 000004632 GLESSY KELLY CALIXTO DE ARAUJO 30.0 30.0 - 14/06/1992



Auxiliar de Sala
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

419 000024309 MARIA JOSÉ IMIDIO 25.0 10.0 15.0 01/10/1958

420 000016328 TEREZA CRISTINA  DA SILVA 25.0 10.0 15.0 25/11/1958

421 000014585 SALETE VIANA DA SILVA MARQUES 25.0 10.0 15.0 20/04/1963

422 000014832 LENI ZACARIAS DA SILVA FÉLIX 25.0 10.0 15.0 27/04/1963

423 000023935 MARIA CÉLIA NUNES PEREIRA 25.0 10.0 15.0 30/09/1963

424 000012383 DILZA CICERA FARIAS DE LIMA 25.0 10.0 15.0 06/05/1964

425 000004852 MARIA LEONE SILVA DE ARAÚJO 25.0 10.0 15.0 07/08/1964

426 000019915 JAQUELINE NUNES DA SILVA 25.0 10.0 15.0 11/11/1964

427 000012203 JEANNE APOLINARIO DA SILVA 25.0 10.0 15.0 10/02/1965

428 000014335 MARGARET BETÂNIA CAVALCANTE DE MELO 25.0 10.0 15.0 11/11/1967



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 031/2017

24ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR 
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 21, 22 E 23 DE NOVEMBRO DE 2018. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE 
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

54 000008238 FRANCISCA BOMFIM DA SILVA 27.0 25.0 2.0 28/08/1971

55 000008946 CARLOS ANDRE ALVES DA SILVA 27.0 25.0 2.0 23/02/1978

56 000006059 NILTON JORGE CAMPOS TEIXEIRA 27.0 25.0 2.0 30/10/1981

57 000006156 MONNIQUE ELAINE XAVIER FREIRE 27.0 25.0 2.0 13/10/1986

58 000017765 ROSEMERY DE ALBUQUERQUE 26.0 25.0 1.0 13/11/1976



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE

Disciplina: BIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

86 000024065 CLARICE AGUDO DE MENEZES 12.0 10.0 2.0 08/04/1993

87 000025659 MAYRA LOUYSE ROCHA PARANHOS 12.0 10.0 2.0 25/04/1994

88 000015459 PAULO HENRIQUE NASCIMENTO LIMA 11.0 10.0 1.0 04/09/1987

89 000006178 TAMIRES DA SILVA 11.0 10.0 1.0 23/06/1992

90 000019048 JAILSON JOSÉ DOS SANTOS 10.0 10.0 - 26/07/1970



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE

Disciplina: PORTUGUÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

91 000012546 CÉLIA MARIA DUARTE DE SOUZA 25.0 10.0 15.0 15/11/1963

92 000022060 EUNICE HERCULANO SANTOS DA SILVA 25.0 10.0 15.0 12/07/1966

93 000019880 SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS 25.0 10.0 15.0 18/05/1968

94 000014321 MARIA DO Ó ALVES FARIAS 25.0 10.0 15.0 30/07/1969

95 000007076 SELMA SILVA DOS SANTOS 25.0 10.0 15.0 08/03/1970

96 000018105 VIVIANE REIS DA PAIXÃO 25.0 10.0 15.0 23/02/1972

97 000013237 ELISÂNGELA DE SOUZA SANTOS 25.0 10.0 15.0 04/07/1973

98 000017069 MARIA LUCIANA DOS SANTOS LIMA 25.0 10.0 15.0 11/06/1976

99 000020627 PATRÍCIA CANDIDA BERTOLDO 25.0 10.0 15.0 30/09/1979

100 000023053 PATRICIA DA SILVA MOREIRA 24.0 10.0 14.0 05/06/1976



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

8 000013621 KATIA VALERIA ALENCAR MONTEIRO 40.0 25.0 15.0 14/12/1972

9 000023633 MANASSÉS FURATDO SOARES FILHO 40.0 25.0 15.0 05/09/1984

10 000015558 CLOVIS RODRIGUES LINS JÚNIOR 38.0 25.0 13.0 21/06/1978

11 000021242 JOAO CARLOS GOMES DA SILVA 37.0 35.0 2.0 09/05/1985

12 000017331 ERIVAN DA SILVA DANTAS 36.0 25.0 11.0 20/09/1965

13 000013347 MAURICIO GOMES DOS REIS 35.0 25.0 10.0 12/12/1974

14 000020472 MARIA MARCELA DE OLIVEIRA 35.0 25.0 10.0 29/11/1984

15 000008982 HILDENIA VIEIRA E SILVA 34.0 25.0 9.0 04/01/1967

16 000016121 RODRIGO BARBOSA DE SOUZA 34.0 25.0 9.0 30/03/1983



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: MATEMÁTICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

50 000011022 JULIENE DANTAS DOS SANTOS SILVA 17.0 10.0 7.0 25/08/1984

51 000004228 JAILSON BARROS 17.0 10.0 7.0 17/07/1985

52 000008474 ALISSON DOS SANTOS OLIVEIRA 17.0 10.0 7.0 04/06/1987

53 000022444 MARINILZA DA SILVA FEITOSA 16.0 10.0 6.0 22/04/1965

54 000024836 TATIANA MIRANDA DA SILVA 16.0 10.0 6.0 26/03/1991



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: HISTÓRIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

7 000007780 ROBERTO DE FREITAS MELROS 40.0 25.0 15.0 29/03/1978

8 000006859 ANDREA RITA DOS SANTOS SILVA 40.0 25.0 15.0 10/02/1981

9 000014840 ANTONIO DE MELO TORRES 38.0 35.0 3.0 06/05/1979

10 000010046 ELIEGE OLIVEIRA DE ALMEIDA COSTA 38.0 25.0 13.0 05/11/1969

11 000015218 ERIVELTON MEDEIROS SILVA 38.0 25.0 13.0 04/07/1977

12 000005320 JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES DE BARROS 38.0 25.0 13.0 16/01/1978

13 000015703 NERIVANIA PEIXOTO DA SILVA 37.0 25.0 12.0 31/12/1975

14 000018488 SIMONE LOPES DE ALMEIDA 35.0 35.0 - 25/11/1980



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: GEOGRAFIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

15 000015285 SILVANIA MARIA LIMA DE BRITO 40.0 25.0 15.0 23/09/1975

16 000019794 ANDRÉA RAMOS DE ARAÚJO 40.0 25.0 15.0 05/07/1978

17 000015584 ROSIVAL FRANCINO FERREIRA FILHO 40.0 25.0 15.0 08/09/1988

18 000005342 MABELY CARLOS DA SILVA CURVELO 38.0 35.0 3.0 11/01/1994

19 000009355 MARCOS ANDRÉ DE LIMA 36.0 25.0 11.0 11/06/1975

20 000015939 RAILSON VIEIRA DIODATO 35.0 35.0 - 18/05/1982



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: ENSINO RELIGIOSO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

1 000018667 CESAR DA SILVA CABRAL 52.0 50.0 2.0 23/02/1981



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: INGLÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

18 000023285 LUCIA DE FATIMA MATIAS COSTA 24.0 10.0 14.0 24/05/1982

19 000020614 MONIQUE INGREDSILVA DE OLIVEIRA SOARES 18.0 10.0 8.0 13/08/1987

20 000024331 KALIANA BARBOSA FERRO 17.0 10.0 7.0 01/01/1982



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: BIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

11 000004472 LIDJA KLEBIA DA SILVA CORREIA 33.0 25.0 8.0 25/08/1984

12 000006502 NIEDJA GRACIELLE LOPES DA SILVA 33.0 25.0 8.0 25/07/1986

13 000019214 SAMILA KELLY SILVA DA COSTA 33.0 25.0 8.0 14/06/1987

14 000020805 ANNAYARA SUYANE OLIVEIRA DA SILVA 32.0 25.0 7.0 31/08/1990

15 000018498 LUANA CORREIA FRANÇA COSTA 31.0 25.0 6.0 27/04/1990

16 000006159 ANA PATRICIA CAVALCANTE FELIX SIQUEIRA 30.0 15.0 15.0 13/09/1973



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: QUÍMICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

13 000017693 JUCIARA ALVES DO NASCIMENTO 30.0 25.0 5.0 06/06/1988

14 000024148 JOSE ENIO FERREIRA FERRO FERRO 27.0 25.0 2.0 31/12/1986

15 000014605 LEANDRO ROGERIO BISPO 26.0 25.0 1.0 12/02/1982

16 000018489 LEANDRO LIMA BARROS 26.0 25.0 1.0 29/07/1988



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: FILOSOFIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

5 000015846 ELIANE LIMA DA SILVA SOARES 50.0 50.0 - 24/05/1980

6 000014009 CÍCERO TAVARES DA SILVA 35.0 35.0 - 09/04/1986

7 000006477 JOYCIELE NASCIMENTO DA SILVA 35.0 35.0 - 29/06/1989



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: SOCIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

5 000011390 SANDRA MARIA FERREIRA DA SILVA 50.0 35.0 15.0 19/10/1976

6 000013487 ROSIMEIRE MARIA DO NASCIMENTO 45.0 45.0 - 10/08/1974

7 000010550 IRENE SANTOS DA SILVA 40.0 35.0 5.0 06/12/1972



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 03ª GERE

Disciplina: PORTUGUÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

44 000022192 ÍTALA MARTA NUNES DA SILVA 31.0 25.0 6.0 20/10/1989

45 000009825 ANASTÁCIA MARIA TENÓRIO CAVALCANTE 30.0 15.0 15.0 30/03/1956

46 000009793 THAYSE TENORIO DE ALMEIDA MELO 30.0 25.0 5.0 04/06/1987

47 000022181 JOSÉ GILMAR DOS SANTOS SILVA GILMAR 29.0 25.0 4.0 01/09/1966

48 000022206 MÔNICA DANIELA PINTO DUARTE DOS SANTOS 29.0 25.0 4.0 12/12/1977

49 000024287 KELLY CRISTINA JESUS DE ALMEIDA 29.0 25.0 4.0 08/06/1978

50 000008350 MOHANNA MARCOLINO DA HORA 29.0 25.0 4.0 16/06/1981

51 000019416 WANDERLEY ALVES FERREIRA 29.0 25.0 4.0 08/07/1981

52 000010247 ALBANNY LAUREN GODOY GOMES 29.0 25.0 4.0 09/08/1982



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: MATEMÁTICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

143 000003664 SANDRA NERES DA SILVA 14.0 10.0 4.0 19/08/1978

144 000004728 GERLANE LINS DOS SANTOS 14.0 10.0 4.0 04/06/1985

145 000005166 DANIEL DOS SANTOS SOUZA 14.0 10.0 4.0 25/08/1985

146 000020951 DIEGO JOHNATAN PASCOAL DOS SANTOS 14.0 10.0 4.0 28/03/1988

147 000006134 LAUCON JACKSON BISPO DOS SANTOS 14.0 10.0 4.0 13/05/1988



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: GEOGRAFIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

78 000006081 ANA LUÍSA DA SILVA COLAÇO 12.0 10.0 2.0 08/06/1982

79 000005470 JOHN IGOR BEZERRA VIEIRA 12.0 10.0 2.0 04/08/1989

80 000012965 EUDES SOAES SILVA 12.0 10.0 2.0 21/10/1993



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: BIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

74 000016316 GIVALDO FERREIRA BARBOSA 28.0 25.0 3.0 19/07/1985

75 000007079 LUANA NUNES FELIX DE MELO 28.0 25.0 3.0 14/11/1985

76 000003878 CAMILLA KAREN COSTA SILVA 28.0 25.0 3.0 03/01/1989

77 000014032 VALDEMIR BARBOSA DA SILVA 27.0 25.0 2.0 15/07/1982

78 000007795 DANIELLE NUNES PINHEIRO 27.0 25.0 2.0 17/01/1985

79 000016393 ROGÉRIO DOS SANTOS SILVA 27.0 25.0 2.0 25/05/1986

80 000021253 ELÂNIA PEREIRA SANTOS SILVA 27.0 25.0 2.0 01/09/1988



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: QUÍMICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

67 000008550 ANA KELLY LIMA DA SILVA 13.0 10.0 3.0 18/11/1991

68 000025846 CRISLANIA DOS SANTOS 13.0 10.0 3.0 26/04/1992

69 000011806 PEDRO GONCALVES SANTOS 12.0 10.0 2.0 30/03/1989

70 000025197 FELLIPE HENRIQUE ALBUQUERQUE DA SILVA 12.0 10.0 2.0 03/01/1990

71 000009956 ELIAS DE MELO SILVA 12.0 10.0 2.0 08/06/1991



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 05ª GERE

Disciplina: PORTUGUÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

184 000011730 LUCIVANIA DOS SANTOS SILVA 11.0 10.0 1.0 14/03/1984

185 000018317 RITA DE CÁSSIA DE LIMA BARBOSA 11.0 10.0 1.0 09/11/1986

186 000015718 LUIZA MARIA CAVALCANTE FERRO 11.0 10.0 1.0 08/12/1986

187 000020893 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA 11.0 10.0 1.0 28/09/1990

188 000016801 CÍCERA LIRIA FERREIRA DIAS 11.0 10.0 1.0 29/09/1990



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 06ª GERE

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

41 000012197 PATRICIA NAYANNE DA SILVA VIEIRA 12.0 10.0 2.0 11/05/1989

42 000014413 PEDRO BENTO JUNIOR 12.0 10.0 2.0 02/01/1995

43 000006636 BIANCA BERNARDO SILVA 11.0 10.0 1.0 10/04/1995

44 000003614 LUCIANA FERREIRA GALDINO 10.0 10.0 - 31/12/1978

45 000006208 CRISTOVÃO ALVES FÉLIX 10.0 10.0 - 25/06/1981



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 07ª GERE

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

34 000022498 CLAUDESON VILELA DE OLIVEIRA 10.0 10.0 - 06/10/1988

35 000011348 ARYELLEN WELISSA ALBUQUERQUE AMORIM 10.0 10.0 - 14/06/1989



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 07ª GERE

Disciplina: GEOGRAFIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

48 000010386 MARÍLIA GABRIELA DA CONCEIÇÃO GOMES 16.0 10.0 6.0 27/07/1986

49 000014184 EDJA MARIA ALVES FEITOSA 15.0 10.0 5.0 01/10/1982



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 07ª GERE

Disciplina: FILOSOFIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

48 000014551 SEVERINA DOS SANTOS 10.0 10.0 - 12/11/1989

49 000020556 SARA MARQUES DA SILVA 10.0 10.0 - 22/02/1990



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 11ª GERE

Disciplina: GEOGRAFIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

37 000010739 ALINE ALVES DOS SANTOS 11.0 10.0 1.0 11/02/1991

38 000018269 FERNANDA DE FREITAS LIMA 11.0 10.0 1.0 19/12/1992



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 11ª GERE

Disciplina: BIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

49 000006143 CICERO LUCIANO SANTOS BEZERRA 18.0 15.0 3.0 03/01/1983

50 000023131 ATINO DOMINGOS TEIXEIRA 18.0 10.0 8.0 09/04/1982



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 11ª GERE

Disciplina: PORTUGUÊS

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

62 000020492 ANA CRISTINA DOS SANTOS 14.0 10.0 4.0 22/04/1989

63 000009542 SANDRA  MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS 14.0 10.0 4.0 05/05/1989



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

61 000022621 GERALDO LIMEIRA MARTINS JÚNIOR 20.0 10.0 10.0 29/05/1983

62 000013120 AMANDA LUCIA CABRAL DE LUCENA 20.0 10.0 10.0 02/01/1985

63 000004829 MARICRELSON DE OLIVEIRA 18.0 10.0 8.0 06/07/1981

64 000015157 ARÍNIC AIRAM SILVA COSTA 18.0 10.0 8.0 31/12/1984

65 000021105 NIVILSON SANTANA CORREIA 18.0 10.0 8.0 17/07/1986



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE

Disciplina: HISTÓRIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

56 000017140 VALDÍVIA DE SOUZA DUARTE 28.0 25.0 3.0 10/09/1977

57 000003969 LAURA PATRICIA MARQUES PRAZERES TORRES DA SILVA 28.0 25.0 3.0 25/10/1978

58 000010191 DENISE BARBOSA GOMES 28.0 25.0 3.0 09/07/1979

59 000011640 WILSON JOSÉ DE OLIVEIRA DOS SANTOS 27.0 25.0 2.0 10/03/1964

60 000014966 SYGRID MARIA SANTOS LOPES LAMENHA 27.0 25.0 2.0 26/09/1967



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE

Disciplina: BIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

79 000013748 ANDREA LIMA FELIX 25.0 25.0 - 11/09/1989

80 000004126 EVERTON HENRIKY DE ARAUJO MENDES 25.0 25.0 - 15/04/1991

81 000006288 MARIA CRISTINA FEIJÓ FRANCA 25.0 25.0 - 16/12/2967

82 000008792 LÚCIA DE FÁTIMA OLIVEIRA MOURA 25.0 10.0 15.0 27/04/1957

83 000006257 LAELSON ROLEMBERG DE CARVALHO 25.0 10.0 15.0 12/07/1958



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE

Disciplina: QUÍMICA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

34 000019698 JAILSON DOS SANTOS SILVA 17.0 10.0 7.0 05/04/1980

35 000007325 MARIA DOS PRAZERES MENEZES DE JESUS 16.0 10.0 6.0 19/07/1981

36 000009595 IVALDO DA SILVA ALVES 15.0 10.0 5.0 27/05/1981

37 000024919 JACIARA ALVES DE ALMEIDA 15.0 10.0 5.0 09/06/1983

38 000011060 LUIS HENRIQUE PEREIRA DE CARVALHO 15.0 10.0 5.0 09/02/1987



Professor Monitor
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE

Disciplina: SOCIOLOGIA

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

33 000007097 LEONITA RAQUEL TENORIO MACHADO 25.0 25.0 - 30/08/1990

34 000004701 LÍLLIAN FRANCIELE SILVA FERREIRA 25.0 25.0 - 08/10/1992

35 000021926 RAÍSSA VASCONCELOS LIMA 25.0 25.0 - 01/05/1993

36 000011790 LAUDINETE HORATO DA SILVA MENESES 25.0 10.0 15.0 20/04/1966

37 000011832 ERIK LUIS HONORATO DA SILVA MENESES 25.0 10.0 15.0 27/01/1988



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 031/2017

24ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR 
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 21, 22 E 23 DE NOVEMBRO DE 2018. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE 
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE 
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Professor Monitor - Anos Iniciais
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

216 000011100 CLAUDINEIDE VIEIRA DE SOUZA TENÓRIO 26.0 25.0 1.0 14/04/1971

217 000023311 EUGENIA VENTURA ANDRE DA SILVA 26.0 25.0 1.0 30/04/1972

218 000007674 MARIA LUIZA VIEIRA BORGES 26.0 25.0 1.0 22/12/1972

219 000024929 MARIA APARECIDA DE SOUZA COSTA 26.0 25.0 1.0 26/04/1973

220 000007280 CELI COSTA DE MELO BEZERRA DOS SANTOS 26.0 25.0 1.0 13/09/1974



Professor Monitor - Anos Iniciais
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F. - Pontuação Títulos Formação; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 06ª GERE

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F. P.T.E. NASC

111 000024353 CLEIDIENE DOS SANTOS FERREIRA 21.0 15.0 6.0 26/11/1988

112 000021986 MARIA BETÂNIA FIRMINO DE LIMA CARDIAL 21.0 10.0 11.0 06/04/1968

113 000020954 MARIA EDINEIDE DE JESUS 21.0 10.0 11.0 29/06/1975

114 000021358 ROSECLEIA FERREIRA DOS SANTOS 21.0 10.0 11.0 01/05/1978

115 000010929 ADRIANA PEREIRA DA SILVA 21.0 10.0 11.0 10/06/1979

116 000021081 ALESSANDRA MALTA FERREIRA 20.0 10.0 10.0 13/02/1970

117 000020459 CLAUDENICE SOARES RIBEIRO 20.0 10.0 10.0 25/03/1986

118 000020875 IRLA VIEIRA DA SILVA 20.0 10.0 10.0 12/10/1986

119 000025913 MARIA FERNANDA SILVA DOS SANTOS 20.0 10.0 10.0 13/08/1987

120 000017092 ADRIANA QUINTINO DA SILVA 20.0 10.0 10.0 03/04/1989


